
Ročník 2023

Částka 3 Vydáno: ČERVENEC 2023 Cena 189,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  str . 2-70



Částka 3/2023 
 
 
 

MINISTERSTVO ZEMĚDĚLSTVÍ 
oznamuje 

 
 
změnu u státní příspěvkové organizace ke dni 8. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Ministerstvo zemědělství 
b) název příspěvkové organizace: Státní veterinární ústav 
    sídlo: Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 - Lysolaje 
    identifikační číslo: 00019305 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
V čl. VII Předmět činnosti, b) vedlejší činnost se doplňuje bod – hostinská činnost. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Karlovarský kraj 
b) název příspěvkové organizace: Bazén Karlovy Vary, příspěvková organizace 
    sídlo: Lidická 590/38, 360 01 Karlovy Vary 
    identifikační číslo: 19338716 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Příspěvková organizace provozuje bazén. 
Hlavním účelem příspěvkové organizace je zajištění činností v oblasti tělovýchovy, sportu, vzdělávání a souvisejících 
volnočasových aktivit a uspokojování potřeb občanů a organizací v této oblasti prostřednictvím provozování výše uvedeného 
zařízení. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. V čele příspěvkové organizace je ředitel, kterého v souladu s § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, 
ve znění pozdějších předpisů jmenuje a odvolává Rada Karlovarského kraje. Ředitel je ze své činnosti zodpovědný 
Radě Karlovarského kraje. 

2. Ředitel organizuje a řídí činnost příspěvkové organizace, je plně odpovědný za její hospodaření a za plnění předmětu 
činnosti příspěvkové organizace. 

3. Ředitel je oprávněn jednat ve věcech příspěvkové organizace jako statutární orgán. V nepřítomnosti ředitele jej 
v plném rozsahu práv a povinností zastupuje statutární zástupce. Zástupce jmenuje a odvolává ředitel příspěvkové 
organizace po předchozím odsouhlasení Radou Karlovarského kraje. Zastupování příspěvkové organizace ostatními 
zaměstnanci se řídí obecnými předpisy a organizačním řádem příspěvkové organizace. 

4. Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace samostatně a podepisuje za příspěvkovou organizaci tak, že k jejímu 
napsanému nebo vytištěnému jménu připojí vlastnoruční podpis. 

5. Ředitel vydává organizační řád a další vnitřní předpisy příspěvkové organizace. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření, je uvedeno 
v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Zřizovatel dále předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek, který pro zřizovatele nabyde v souladu se 
zřizovací listinou. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Při nakládání se svěřeným majetkem je příspěvková organizace povinna se řídit obecně závaznými právními předpisy, majetek 
držet, užívat a pečovat o jeho ochranu, rozvoj a zvelebení. 
Bližší podmínky tohoto nakládání se svěřeným majetkem upravují „Pravidla pro správu majetku kraje“, která jsou přílohou č. 
2 zřizovací listiny. 
Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., při nakládání 
s finančními prostředky ze státního rozpočtu zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů a platnými daňovými a účetními předpisy, popř. 
dalšími právními předpisy. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 

stránka 2 Částka 3/2023Ústřední věstník



 
KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJ 

oznamuje 
 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola zahradnická, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 
    sídlo: náměstí Hilmarovo 1, 507 32 Kopidlno 
    identifikační číslo: 64812201 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V čl. 2, části Předmět hlavní činnosti se na konci doplňuje bod: 

7. Uskutečňuje zemědělskou činnost nezbytně nutnou pro zajištění dalších činností v oblasti vědy, výzkumu, vzdělávání 
a výuky, zkušebnictví, výroby rozmnožovacího materiálu a jeho uvádění do oběhu nebo v oblasti hospodaření a 
správy majetku České republiky. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí 
    sídlo: Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
    identifikační číslo: 60884690 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
V čl. 2, části Předmět hlavní činnosti se na konci doplňuje bod: 

7. Uskutečňuje zemědělskou činnost nezbytně nutnou pro zajištění dalších činností v oblasti vědy, výzkumu, vzdělávání 
a výuky, zkušebnictví, výroby rozmnožovacího materiálu a jeho uvádění do oběhu nebo v oblasti hospodaření a 
správy majetku České republiky. 

V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 13. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
    sídlo: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
    identifikační číslo: 70947996 
Doplňuje se příloha zřizovací listiny Soupis a specifikace nemovitého majetku, který je předáván příspěvkové organizaci 
k hospodaření, a to o nemovitý majetek podle následující specifikace. 
V ostatních částech zůstává zřizovací listina beze změny. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 8. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Královéhradecký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace 
    sídlo: Štefánikova 566/26, Moravské Předměstí, 500 11 Hradec Králové 
    nové sídlo: Na Okrouhlíku 1371, 500 02 Hradec Králové  
    identifikační číslo: 62731882 
 
 

OLOMOUCKÝ KRAJ 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, příspěvková organizace 
    sídlo: Pavlovice u Přerova, č. p. 95, PSĆ 751 12 
    identifikační číslo: 61985864 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 3Částka 3/2023 Ústřední věstník



1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 

stránka 4 Částka 3/2023Ústřední věstník



není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

stránka 5Částka 3/2023 Ústřední věstník



Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
Stávající Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace zřizovací listiny se ruší a nahrazuje se novou 
přílohou č. 1 v tomto znění: 
Příloha č. 1 Vymezení majetku v hospodaření příspěvkové organizace 
A) Nemovitý majetek – stavby 
A1) Stavby – budovy ZAPSANÉ v katastru nemovitostí 
A2) Stavby NEZAPSANÉ v katastru nemovitosti 
B) Nemovitý majetek – pozemky 
C) Ostatní majetek 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 
    sídlo: Nerudova 70, 796 01 Prostějov 
    identifikační číslo: 71197699 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 

stránka 6 Částka 3/2023Ústřední věstník



s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 

stránka 7Částka 3/2023 Ústřední věstník



zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace 
    sídlo: Švabinského 3, 772 00 Olomouc – Chválkovice 
    identifikační číslo: 75004372 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

stránka 8 Částka 3/2023Ústřední věstník



a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 

b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 
úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 

stránka 9Částka 3/2023 Ústřední věstník



s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Štíty – Jedlí, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Pilníku 222, 789 91 Štíty 
    identifikační číslo: 75004003 

stránka 10 Částka 3/2023Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 

stránka 11Částka 3/2023 Ústřední věstník



Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
d) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

e) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

f) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
c) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

d) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

stránka 12 Částka 3/2023Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Tovačov, příspěvková organizace 
    sídlo: Nádražní č. p. 94, 751 01 Tovačov 
    identifikační číslo: 61985872 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

stránka 13Částka 3/2023 Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 

stránka 14 Částka 3/2023Ústřední věstník



organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Větrný mlýn Skalnička, příspěvková organizace 
    sídlo: Skalnička č. p. 1, PSČ 753 52 
    identifikační číslo: 61985902 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 

stránka 15Částka 3/2023 Ústřední věstník



b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 
úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 

stránka 16 Částka 3/2023Ústřední věstník



svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Červenka, příspěvková organizace 
    sídlo: Červenka, Nádražní 105, pošta Litovel, PSČ 784 01 
    identifikační číslo: 75004402 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 17Částka 3/2023 Ústřední věstník



Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 

stránka 18 Částka 3/2023Ústřední věstník



Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

stránka 19Částka 3/2023 Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov pro seniory Radkova Lhota, příspěvková organizace 
    sídlo: Radkova Lhota č. p. 16, 751 14 Dřevohostice 
    identifikační číslo: 61985881 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

stránka 20 Částka 3/2023Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 

stránka 21Částka 3/2023 Ústřední věstník



organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Sociální služby Libina, příspěvková organizace 
    sídlo: Libina č. p. 540, PSČ 788 05 
    identifikační číslo: 75003988 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 

stránka 22 Částka 3/2023Ústřední věstník



b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 
úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 

stránka 23Částka 3/2023 Ústřední věstník



svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov u Třebůvky Loštice, příspěvková organizace 
    sídlo: Hradská 113, 789 83 Loštice 
    identifikační číslo: 75004020 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 24 Částka 3/2023Ústřední věstník



Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 

stránka 25Částka 3/2023 Ústřední věstník



Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

stránka 26 Částka 3/2023Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Paprsek Olšany, příspěvková organizace 
    sídlo: Olšany č. p. 105, PSČ 789 62 
    identifikační číslo: 75004054 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

stránka 27Částka 3/2023 Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 

stránka 28 Částka 3/2023Ústřední věstník



organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace 
    sídlo: Moravská 814/2, 790 01 Jeseník 
    identifikační číslo: 75004097 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 

stránka 29Částka 3/2023 Ústřední věstník



b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 
úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 

stránka 30 Částka 3/2023Ústřední věstník



svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Hrubá Voda, příspěvková organizace 
    sídlo: Hrubá Voda č. p. 11, poště Hlubočky, PSČ 783 61 
    identifikační číslo: 75004399 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 31Částka 3/2023 Ústřední věstník



Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 49 a 50 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 

stránka 32 Částka 3/2023Ústřední věstník



Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

stránka 33Částka 3/2023 Ústřední věstník



15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov Na zámečku Rokytnice, příspěvková organizace 
    sídlo: Rokytnice č. p. 1, PSČ 751 04 
    identifikační číslo: 61985911 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 48, 49 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

stránka 34 Částka 3/2023Ústřední věstník



3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 

stránka 35Částka 3/2023 Ústřední věstník



organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Domov „Na Zámku“, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. děk. Františka Kvapila 17, 798 26 Nezamyslice 
    identifikační číslo: 71197737 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 

stránka 36 Částka 3/2023Ústřední věstník



b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 
úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 

stránka 37Částka 3/2023 Ústřední věstník



svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Středisko sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace 
    sídlo: Na Vozovce 26, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 75004437 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

stránka 38 Částka 3/2023Ústřední věstník



Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, zajišťování činností v souladu se zákonem č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů, a zajišťování a koordinace aktivit a činností souvisejících s pobytem cizinců, kterým byla 
v České republice poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace, v Olomouckém kraji. 
Předmět činnosti organizace je vymezen zejména v: 

 § 35, 37, 60a a 65 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů 
 § 40, 42 a 48 odst. 2 písm. d), e), f) zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 

předpisů 
 § 47a) odst. 2 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů, pro orgány obcí, 

které uzavřely dohodu o výkonu pěstounské péče. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této zřizovací listiny, 
a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2019. Ostatní majetek příspěvková organizace vede v účetnictví 
a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 
organizací, vystavených po dni 31. 12. 2019; 

b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 
úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 

c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 

d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 
nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 

upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

stránka 39Částka 3/2023 Ústřední věstník



7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 

stránka 40 Částka 3/2023Ústřední věstník



který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Klíč – centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 
    sídlo: Dolní Hejčínská 50/28, 779 00 Olomouc 
    identifikační číslo: 70890595 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 43, 46, 47, 48 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2020. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2020; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

stránka 41Částka 3/2023 Ústřední věstník



2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

stránka 42 Částka 3/2023Ústřední věstník



b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
a) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
b) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
c) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace 
    sídlo: Kokory, č. p. 54, PSČ 751 05 
    identifikační číslo: 61985929 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35, 48, 49 a 51 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 

stránka 43Částka 3/2023 Ústřední věstník



Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2020. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2020; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 

stránka 44 Částka 3/2023Ústřední věstník



příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 
který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 

stránka 45Částka 3/2023 Ústřední věstník



Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 15. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Olomoucký kraj 
b) název příspěvkové organizace: Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť nad Hané, příspěvková organizace 
    sídlo: Komenského 291, 783 44 Náměšť na Hané 
    identifikační číslo: 75004381 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem zřízení organizace je poskytování sociálních služeb v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Předmět činnosti organizace je vymezen v § 35 a 49 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

1. Příspěvková organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 
2. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel, jmenovaný a odvolávaný Radou Olomouckého kraje. Ředitel 

řídí organizaci, plní povinnosti vedoucího organizace a další úkoly vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 

3. Jménem příspěvkové organizace jedná ředitel jako statutární orgán nebo jím pověřený zástupce. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Nemovitý majetek: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek, který je uveden v částech A a B Přílohy 
č. 1 této zřizovací listiny. Majetek příspěvková organizace vede v účetnictví. 

2. Ostatní majetek (veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v odst. 1): 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, uvedený v části C Přílohy č. 1 této 
zřizovací listiny, a to v rozsahu vymezeném inventarizací majetku ke dni 31. 12. 2018. Ostatní majetek příspěvková 
organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje nebo zvyšuje na základě předávácích nebo aktivačních protokolů mezi zřizovatelem a příspěvkovou 

organizací, vystavených po dni 31. 12. 2018; 
b) snižuje o úbytky majetku a majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to v okamžiku 

úbytku, spotřeby nebo vyřazení; 
c) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 

trvalé nepotřebnosti jinou příspěvkovou organizací zřízenou krajem, a to k okamžiku jeho převzetí; 
d) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt pro svého zřizovatele, a to k okamžiku jeho 

nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace se řídí právními předpisy a pokyny zřizovatele, zejména Směrnicí Rady Olomouckého kraje 
upravující vztahy Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových 
organizací. Příspěvková organizace je povinna a oprávněna svěřený majetek, který jí byl předán k hospodaření (dále 
„svěřený majetek“), včetně majetku získaného vlastní činností spravovat a hospodárně užívat pro plnění hlavního 
účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této zřizovací listiny, pečovat o něj, udržovat jej provádět jeho 
opravy, dbát o jeho další rozvoj a zvelebení, vést jeho evidenci a vést jej v účetnictví. 

2. Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a poškozením, chránit jej před odcizením 
nebo zneužitím nebo před neoprávněnými zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a 
zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je povinna včas a 
řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, je povinna včas uplatňovat právo na náhradu 
škody a právo na vydání bezdůvodného obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných 
orgánů a institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a povinností při hospodaření 
s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího 
písemného souhlasu zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku nebo vzdát se práva a prominout pohledávku. 

3. Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky, jejích vymáhání se důvodně jeví jako neúspěšné 
nebo neekonomické, a může také zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominutí dluhu, to vše za podmínek 
a s náležitostmi v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého kraje a 
příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. 

4. Příspěvková organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce z fondu kulturních a sociálních potřeb zřizovaného 
touto organizací za podmínek stanovených vyhláškou Ministerstva financí ČR o fondu kulturních a sociálních potřeb, 
v platném znění. 

5. Nestanoví-li tato zřizovací listina jinak, není příspěvková organizace oprávněna svěřený majetek prodat, směnit, 
darovat, zatížit zástavním právem ani věcnými břemeny, předat k hospodaření jiné příspěvkové organizaci zřízené 
Olomouckým krajem, vložit jej do majetku právnických osob nebo jej jinak použít k účasti na podnikání třetích osob. 

6. Majetek, který příspěvková organizace nabude pro svého zřizovatele, se od okamžiku nabytí do vlastnictví 
Olomouckého kraje stává majetkem svěřeným příspěvkové organizaci. Příspěvková organizace je oprávněna pro 
zřizovatele pořizovat nemovitosti pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

stránka 46 Částka 3/2023Ústřední věstník



7. Investiční činnost a opravy může příspěvková organizace provádět pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu 
oprav a investic. 
Příspěvková organizace je oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele opravy movitého majetku. Opravy movitého 
majetku nejsou součástí plánu oprava investic. 
Příspěvková organizace je, není-li ve zřizovací listině uvedeno jinak, oprávněna provádět bez souhlasu zřizovatele 
opravy nemovitého majetku a investice do nemovitého majetku, pokud výše nákladů na jednotlivou akci není vyšší 
než 200 000,- Kč včetně DPH. 
Opravy a investice nemovitého majetku realizované příspěvkovou organizací do částky 200 tis. Kč včetně DPH, 
nejsou součástí plánu oprav a investic. 

8. Příspěvková organizace je oprávněna hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč 
za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí a nehmotný majetek v pořizovací ceně do 200 000,- za 
jednotlivý nehmotný inventovaný majetek pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření za cenu obvyklou 
bez souhlasu zřizovatele. Pořízení hmotného majetku a nehmotného majetku do částky 200 000,- kč včetně DPH 
není součástí plánu oprava investic. Při pořizovací ceně za jednotlivý hmotný inventovaný majetek nebo soubor věcí 
nad 200 000,- Kč mimo plán oprav a investic může příspěvková organizace pořizovat tento majetek do svého 
hospodaření pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 
Příspěvková organizace je oprávněna pořizovat do vlastnictví kraje a do svého hospodaření silniční a zvláštní vozidla 
v pořizovací ceně do 200 000,- Kč včetně DPH pouze po předchozím souhlasu zřizovatele. 

9. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele nabývat peněžité dary do 200 000,- Kč za jednotlivý 
dar do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření. Peněžité dary nad 200 000,- Kč za jednotlivý dar je 
příspěvková organizace oprávněna nabývat do vlastnictví Olomouckého kraje a do svého hospodaření pouze po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

10. Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele svěřený přebytečný nebo neupotřebitelný nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, v pořizovací ceně do 200 000,- Kč za jednotlivý majetek nebo soubor 
věcí úplatně převést, případně fyzicky zlikvidovat v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy 
Olomouckého kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Nehmotný 
a hmotný majetek, s výjimkou nemovitostí, s pořizovací cenou nad 200 000,- Kč vyřazuje příspěvková organizace 
s písemným souhlasem zřizovatele, v souladu se Směrnicí Rady Olomouckého kraje upravující vztahy Olomouckého 
kraje a příspěvkových organizací a vybrané povinnosti ředitelů příspěvkových organizací. Příjmy z prodeje 
svěřeného dlouhodobého hmotného majetku s výjimkou nemovitostí, jsou příjmem příspěvkové organizace dle 
ustanovení § 31 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

11.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout nebo propachtovat, výjimečně 

přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek na dobu určitou nejdéle na jeden rok nebo na dobu 
neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je příspěvková organizace oprávněna pronajmout nebo 
propachtovat, výjimečně přenechat do výpůjčky svěřený nemovitý a movitý majetek pouze po předchozím 
souhlasu zřizovatele v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Při pronájmu a pachtu svěřeného 
nemovitého a movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat výši nájemného nebo pachtovného 
v místě obvyklou nebo vyšší, v odůvodněných případech nájemné nebo pachtovné ve výši pokrývající náklady 
s nájmem nebo pachtem související. Příspěvková organizace je oprávněna poskytnout svěřený nemovitý a 
movitý majetek jako výprosu pouze po předchozím souhlasu zřizovatele a v souladu s podmínkami stanovenými 
zřizovatelem. 

b) Příspěvková organizace je i bez souhlasu zřizovatele oprávněna nájem nebo výpůjčku svěřeného majetku, 
sjednaných i před tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, ukončit 
a je oprávněna vést soudní řízení související s ukončením nájmu nebo výpůjčky. 

c) Příspěvková organizace je oprávněna bez souhlasu zřizovatele pronajmout byt, který je jejím svěřeným 
majetkem, pouze na dobu určitou, nejdéle však na jeden rok. V ostatních případech může příspěvková 
organizace byt, který je jejím svěřeným majetkem, pronajmout pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele. Ve všech případech pronájmu bytů, ať na dobu určitou nebo na dobu neurčitou, sjednaných i před 
tím, než se příspěvková organizace stala příspěvkovou organizací Olomouckého kraje, je příspěvková 
organizace oprávněna bez souhlasu zřizovatelem pronájem bytu, který je jejím svěřeným majetkem, ukončit, ať 
již dohodou nebo výpovědi s tím, že příspěvková organizace současně oprávněna vést u soudu řízení o přivolení 
soudu k výpovědi z nájmu bytu. 

12.  
a) Příspěvková organizace je oprávněna si bez souhlasu zřizovatele pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit 

nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, na dobu určitou, nejdéle 
na jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou nejvýše tříměsíční. Při nájmu a pachtu nemovitého a 
movitého majetku je příspěvková organizace povinna sjednat nájemné v místě obvyklé nebo nižší. Nájemné 
nebo pachtovné vyšší, než v místě obvyklé může příspěvková organizace sjednat jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. Příspěvková organizace je oprávněna i bez předchozího souhlasu zřizovatele přijmout 
nemovitý a movitý majetek, který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti do výprosy. 

b) Na dobu určitou delší než jeden rok nebo na dobu neurčitou s výpovědní dobou delší, než tři měsíce je 
příspěvková organizace oprávněna si pronajmout, převzít do pachtu nebo si vypůjčit nemovitý a movitý majetek, 

stránka 47Částka 3/2023 Ústřední věstník



který nezbytně potřebuje k zajištění své hlavní činnosti, pouze po předchozím písemném souhlasu zřizovatele a 
v souladu s podmínkami stanovenými zřizovatelem. Příspěvková organizace může provádět opravy užívaného 
majetku pouze na základě zřizovatelem schváleného plánu oprav a investic. 

13. Finanční vztah příspěvkové organizace k rozpočtu zřizovatele, zejména výše příspěvku a závazné ukazatele pro 
hospodaření budou stanovovány zřizovatelem vždy na každý kalendářní rok. 

14. Příspěvková organizace je povinna zřizovateli umožnit provádění své činnosti a svého hospodaření v rozsahu a 
způsobem, daným pokyny zřizovatele. 

15. Majetková práva nevymezená příspěvkové organizaci touto zřizovací listinou vykonává zřizovatel. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
K lepšímu využití svých hospodářských možností a odborností svých zaměstnanců povoluje vykonávat příspěvkové organizaci 
tyto doplňkové činnosti: 

1) Pronájem nemovitého majetku, včetně poskytování služeb zajišťujících jejich řádný provoz 
2) Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Obory činnosti: 
a) Výroba, obchod a služby jinde nezařazené 
b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 
c) Praní pro domácnost, žehlení, opravy a údržba oděvů, bytového textilu a osobního zboží 
d) Ubytovací služby 

3) Hostinská činnost. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 
    sídlo: Klapkova 156/25, Kobylisy, 182 00 Praha 
    identifikační číslo: 45242593 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25, se ruší a nově 
zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku  
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium, Praha 4, Budějovická 680 
    sídlo:  Budějovická 680/17, Michle (Praha 4), 140 00 Praha 
    identifikační číslo: 00335479 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII zní: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 

stránka 48 Částka 3/2023Ústřední věstník



movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Článek X zní: 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. pronájem svěřených pozemků parc. č. 290/1, 290/23, 290/24, 290/25, 290/26, 290/28 a 291/1 v k.ú. Michle, 
3. hostinská činnost, 
4. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti, 
5. pronájem 5 služebních bytů v budově Budějovická 680/17, Praha 4 na dobu určitou jednoho roku. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace zní: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola a vyšší odborná škola umělecká a řemeslná 
    sídlo: Nový Zlíchov 1063/1, Hlubočepy, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 14891263 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořících jeho součást: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 476 
    sídlo: Chotouňská 476/1, Malešice (Praha 10), 108 00 Praha 
    identifikační číslo: 70835578 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Praha 10, Chotouňská 
476 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 

stránka 49Částka 3/2023 Ústřední věstník



c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní umělecká škola Popelka 
    sídlo: Na Popelce 1/18, Košíře, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385093 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Znění Článku VI se ruší a nově zní takto: 
Čl. VI Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 
Základní umělecká škola poskytuje základy vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a připravuje také pro vzdělání ve 
středních školách uměleckého zaměření a v konzervatořích, případně pro studium na vysokých školách s uměleckým nebo 
pedagogickým zaměřením. 
Poskytuje také lektorskou činnost v oblasti umění a kultury pro seniory. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 23. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Palata – Domov pro zrakově postižené 
    sídlo:  Na Hřebenkách 737/5, Smíchov, 150 00 Praha 
    identifikační číslo: 70872783 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Článek VI zřizovací listiny nově zní takto: 
Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti organizace 

1. Poskytování pobytových sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, v domově pro osoby se zdravotním postižením. Na tuto službu se vztahuje pověření k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu uvedené v příloze č. 3, která je nedílnou součástí této zřizovací listiny. 

2. Poskytování závodního stravování a fyzioterapie zaměstnancům. 
3. Praní a žehlení prádla pro pobytová zařízení sociálních služeb, jejichž zřizovatelem je hl. město Praha. 

Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov Maxov 
    sídlo: Horní Maxov 181 46871, Lučany nad Nisou, Jablonec nad Nisou 
    identifikační číslo: 70872651 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. X. zřizovací listiny nově zní takto: 
Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

a) Vzdělávání a školení pracovníků v sociálních službách a v pomáhajících profesích 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní 
    sídlo: Jahodová 2800/44, Záběhlice (Praha 10), 106 00 Praha 
    identifikační číslo: 61385395 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 

stránka 50 Částka 3/2023Ústřední věstník



Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Jahodovka – Vyšší odborná škola sociálně právní, se sídlem 106 00 
Praha 10, Záběhlice, Jahodová 2800/44 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Dům dětí a mládeže Praha 10 - Dům UM 
    sídlo: Pod strašnickou vinicí 623/23, Strašnice (Praha 10), 100 00 Praha 
    identifikační číslo: 45241945 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM, se sídlem Pod Strašnickou 
vinicí 23/623, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Střední odborné učiliště, Praha – Radotín 
    sídlo: Pod Klapicí 11/15, Radotín, 153 00 Praha 
    identifikační číslo: 00638846 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha – Radotín, se ruší a nově zní 
takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha – Radotín 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 

stránka 51Částka 3/2023 Ústřední věstník



Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská škola, Praha 8, Za invalidovnou 1 
    sídlo: Za invalidovnou 628/1, Karlín, 186 00 Praha 
    identifikační číslo: 70102431 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Čl. X. zřizovací listiny nově zní takto: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 
Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. prodej výrobků vzniklých z činnosti žáků., 
3. pronájem svěřených pozemků a stavby školního hřiště, 
4. mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti. 

Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové Základní škola a Mateřská škola, Praha 8, Za Invalidovnou 1 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 
    sídlo: Rooseveltova 169/8, Bubeneč (Praha 6), 160 00 Praha 
    identifikační číslo: 68407157 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Znění článku IX odst. 2 se ruší a nově zní takto: 
Čl. IX Vymezení majetkových práv organizace 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Znění článku X se ruší a nově zní takto: 
Čl. X Doplňková činnost organizace 

stránka 52 Částka 3/2023Ústřední věstník



Okruhy doplňkové činnosti organizace se vymezují na základě ustanovení § 27 odst. 2 písm. g) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů následovně: 

1. pronájem svěřených nebytových prostor, 
2. hostinská činnost, 
3. pořádání odborných kurzů, školení a jiných akcí včetně lektorské činnosti v oblasti psychologického a speciálně 

pedagogického poradenství. 
Organizace může vykonávat doplňkovou činnost za předpokladu, že nenaruší plnění hlavního účelu organizace. 
Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině se ruší a nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola speciální a Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 
    sídlo: Nad Ohradou 2825/23, Žižkov (Praha 3), 130 00 Praha 
    identifikační číslo: 60461675 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Znění Čl. VIII se ruší a nově zní takto: 
Čl. VIII Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele předávaného organizaci k hospodaření 
Nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele předávaný organizaci k hospodaření je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této zřizovací listiny. Zřizovatel předává organizaci k hospodaření pro potřeby plnění jejích úkolů rovněž movitý 
majetek podle stavu inventarizace ke dni 31. 12. 2022, jehož inventární soupis je uložen u organizace, včetně veškerého 
movitého majetku pořízeného či získaného organizací do vlastnictví zřizovatele po 31. 12. 2022 a veškerého movitého majetku 
získaného organizací po 31. 12. 2022 od jiné příspěvkové organizace zřizovatele, jestliže se jednalo o majetek přebytečný. 
Svěřený majetek vede organizace ve svém účetnictví. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Znění článku IX odst. 2 se ruší a nově zní takto: 
Čl. IX Vymezení majetkových práv organizace 

2. Organizace je oprávněna nabývat nemovitý majetek pro svého zřizovatele pouze po předchozím písemném souhlasu 
zřizovatele, na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy, přičemž se takový nemovitý majetek bude mít 
za svěřený organizaci po jeho vymezení v příloze č. 1 této zřizovací listiny. Movitý majetek nabývaný organizací pro 
svého zřizovatele se má za svěřený organizaci okamžikem účinnosti právního úkonu, jímž byl organizací majetek 
nabyt do vlastnictví zřizovatele. Organizace je povinna vkládat do jí uzavíraných smluv, na jejichž základě bude 
nabývat majetek pro svého zřizovatele, odkaz na ustanovení § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, v souladu, s nímž bude příslušný právní úkon činěn. 

Znění Přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23, se ruší a 
nově zní takto: 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Gymnázium Na Pražačce, Praha 3, Nad Ohradou 23 
Vymezení nemovitého majetku zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření  
Rozpis nemovitého majetku a staveb tvořící jeho součást 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 7. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Hlavní město Praha 
b) název příspěvkové organizace: Domov se zvláštním režimem Terezín 
    sídlo: nám. ČSA 84, 411 55 Terezín 
    identifikační číslo: 70875308 
Příloha č. 1 ke zřizovací listině nově zní takto: 
a) Budovy 
b) Pozemky 
c) Ostatní stavby 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
 
 

stránka 53Částka 3/2023 Ústřední věstník



MĚSTO KUŘIM 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 10. 1993 
a) úplný název zřizovatele: Město Kuřim 
b) název příspěvkové organizace: Centrum sociálních služeb Kuřim 
    sídlo: Zahradní 1275/10, 664 34 Kuřim 
    identifikační číslo: 49457276 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1. Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je účelové poslání spočívající v poskytování sociálních služeb podle 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů a poskytování zdravotních služeb v oblastí 
domácí zdravotní péče v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování 
(zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a 
uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění 
pozdějších předpisů a dále vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a jiných odborných 
pracovníků, jakož i zajišťování fakultativních činností souvisejících s poskytováním sociálních a zdravotních služeb. 

2. Předmětem činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je: 
a) pečovatelská služba, činnost se řídí dle ustanovení § 40 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v aktuálním znění, 
b) denní stacionář, činnost se řídí dle ustanovení § 46 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v aktuálním znění, 
c) sociální rehabilitace, činnost se řídí dle ustanovení § 70 zák. č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v aktuálním znění, 
d) domácí zdravotní péče jako nestátní zdravotnické zařízení, činnost se řídí dle ustanovení zák. č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), v aktuálním znění, 
e) poskytování stravování pro své zaměstnance ve vlastním stravovacím zařízení, činnost se řídí dle ustanovení § 33b 

zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v aktuálním znění a § 2 a 3 vyhlášky č. 84/2005 
Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích zřízených územními 
samosprávnými celky, v aktuálním znění, 

f) zřizovatel dále příspěvkovou organizaci zřizuje za účelem správy bytů zvláštního určení umístěných v bytovém domě 
na ul. Zahradní 1275/10, Kuřim, a to na základě uzavřené Příkazní smlouvy. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Kuřimi. Rada města 

Kuřimi stanoví plat ředitele a zásady jeho hmotné odpovědnosti. 
2. Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci navenek, jedná samostatně jménem příspěvkové organizace, zodpovídá za její 

činnost a rozvoj a plní úkoly vyplývající z funkce statutárního orgánu v souladu s platnými právními předpisy a v rámci 
oprávnění daných zřizovací listinou, vnitřními předpisy a rozhodnutími orgánů zřizovatele V případě písemného právního 
jednání připojí k názvu příspěvkové organizace ředitel svůj vlastnoruční podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
1. Příspěvková organizace ke své činnosti užívá nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele zapisovaný do katastru 

nemovitostí podrobně vymezený Smlouvou o výpůjčce mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. Tento majetek nemá 
organizace svěřený k hospodaření. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek (dále „svěřený majetek“), a to dlouhodobý movitý 
majetek (movité věci) a nemovitý majetek (ostatní stavby), jehož hodnota je uvedena v Příloze č. 1 této zřizovací listiny. 
Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo 

vyřazení, 
b) zvyšuje o majetek předaný příspěvkové organizaci v souladu s příslušnými předpisy z důvodu nepotřebnosti pro jinou 

příspěvkovou organizaci zřízenou městem Kuřim nebo pro město Kuřim, a to k okamžiku jeho převzetí, 
c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. 6 této 

zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nabývá-li příspěvková 
organizace movitý nebo nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele, jehož hodnota jednorázově přesahuje finanční limit 
200 000,- Kč bez DPH, musí být příspěvkové organizaci udělen předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním či jiným právem 
nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob.  

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném zákonem č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy a touto 
zřizovací listinou.  

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny; 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 

stránka 54 Částka 3/2023Ústřední věstník



c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve svém 
vlastnictví; 

d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele; pokud majetek nepojistí zřizovatel, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize zařízení a technické prohlídky majetku; 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. zajišťováním 

odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství apod.;  
g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 

z těchto závazků vyplývajících; 
h) písemně informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení či 

náhrady škody apod.; 
i) řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem pokyny a vnitřními předpisy zřizovatele, např. předkládat zřizovateli 

návrhy na likvidaci, prodej nebo jiný způsob využití nepotřebného svěřeného majetku v hodnotě nad 10.000 Kč vč. 
DPH, obvykle jedenkrát ročně; 

j) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, vnitřními předpisy zřizovatele, pokyny 
zřizovatele a rozhodnutími orgánů zřizovatele; 

k) příspěvková organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo Smlouvou o nájmu s právem koupě jen po 
předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky svěřený movitý majetek. Pronájem nebo 

výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace. Výše nájemného musí být dohodnuta za cenu 
v místě a čase obvyklou; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek na dobu delší než jeden 
rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

c) bez předchozího souhlasu zřizovatele vyřadit opotřebovaný nebo již nevyužitelný svěřený majetek v hodnotě tohoto 
majetku do 10.000 Kč vč. DPH. 

6. Majetek nabytý organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za svěřený majetek. 
7. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření se svěřeným majetkem odpovídá statutární orgán 

příspěvkové organizace. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a to k tomu, 
aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 

a) hostinská činnost,  
b) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků,  
c) pronájem a půjčování věcí movitých.  

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 1. 1994 
a) úplný název zřizovatele: Město Kuřim 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
    sídlo: Tyršova 1255/56, 664 34 Kuřim 
    identifikační číslo: 49457888 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajišťování vzdělávání a školských služeb ve veřejném 
zájmu, v souladu se zájmy občanů obce, s demografickým vývojem, a s dostupností podle místních podmínek. 
Příspěvková organizace zajišťuje činnosti v působnosti zřizovatele v oblasti školství a školských služeb dle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“). 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti základní školy, 
zařízení školního stravování a školní družiny. 
a) Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům. Její činnost se řídí školským 

zákonem, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
b) Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje a 

může připravovat jídla, která vydává výdejna. Její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak ustanovením 
§ 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

c) Příspěvková organizace jako školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která připravuje 
školní jídelna nebo jiný provozovatel stravovacích služeb. Její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak 
ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

d) Příspěvková organizace jako školní jídelna je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní 
stravování.  

e) Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání. Její činnost se řídí školským 
zákonem, zejména pak § 111, § 111a a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 55Částka 3/2023 Ústřední věstník



1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel školy (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada 
města Kuřimi v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 školského zákona, a to na základě výsledků konkurzního řízení.  

2. Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci navenek, jedná samostatně jménem příspěvkové organizace, zodpovídá 
za její činnost a rozvoj a plní úkoly vyplývající z funkce statutárního orgánu v souladu s platnými právními předpisy 
a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou, vnitřními předpisy a rozhodnutími orgánů zřizovatele. V případě 
písemného právního jednání připojí ředitel k názvu příspěvkové organizace svůj vlastnoruční podpis. 

3. Nestanoví-li zřizovatel jinak, uzavírá ředitel příspěvkové organizace smlouvy v obchodním styku. 
4. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 
5. Ředitel je dále povinen plnit povinnosti stanovené pracovním řádem pro zaměstnance škol a školských zařízení. 
6. Neplnění povinností vyplývajících ze zřizovací listiny může zřizovatel statutární orgán příspěvkové organizace 

sankcionovat dle ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele tvořený 
nemovitými věcmi zapsanými v katastru nemovitostí (viz Příloha č. 1). 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek (viz Příloha č. 2), s výjimkou majetku 
uvedeného v bodu 1., který příspěvková organizace ke dni účinnosti této zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní 
předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem k hospodaření.  
Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek předaný příspěvkové organizaci v souladu s příslušnými předpisy z důvodu nepotřebnosti pro 

jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Kuřimí nebo pro město Kuřim, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Článku 6 

této zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nabývá-li příspěvková 
organizace movitý nebo nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele, jehož hodnota jednorázově přesahuje finanční 
limit 200 000,- Kč bez DPH, musí být příspěvkové organizaci udělen předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástav-ním či jiným 
právem nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob.  

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy 
a touto zřizovací listinou.  

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny; 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, po-škozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví; 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, pokud majetek nepojistí zřizovatel; 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize zařízení a technické prohlídky majetku; 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního pro-středí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.;  

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících; 

h) písemně informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení 
či náhrady škody apod.; 

i) při pronájmu nebo propachtování majetku sjednat nájemné či pachtovné nejméně ve výši, která je v daném místě 
a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Nižší cena, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí 
být opodstatněná a musí být zřizovateli odůvodněna. V případě uzavření nájmu nebo pachtu na dobu delší než 
jeden rok, je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

j) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu, pachtu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení smlouvy příslušnému odvětvovému odboru zřizovatele ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O 
uzavření jiných (např. nepojmenovaných) smluv je příspěvková organizace povinna zřizovatele písemně 
informovat, a pokud si to zřizovatel výslovně vyžádá, zaslat jedno vyhotovení smlouvy příslušnému 
odvětvovému odboru zřizovatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k předání 
smlouvy; 

k) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat v jeho zájmu a jeho jménem například v 
záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na za-hájení řízení k vymožení pohledávek, 

stránka 56 Částka 3/2023Ústřední věstník



uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat 
plnění z pojistných smluv, za-stupovat zřizovatele a jednat jeho jménem ve správních řízeních (např. v řízení 
stavebním, vodoprávním apod.); 

l) řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem pokyny a vnitřními předpisy zřizovatele, na-příklad předkládat 
zřizovateli návrhy na likvidaci, prodej nebo jiný způsob využití nepotřebného svěřeného majetku v hodnotě nad 
10.000, - Kč včetně DPH, obvykle jedenkrát ročně; 

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, vnitřními předpisy zřizovatele, pokyny 
zřizovatele a rozhodnutími orgánů zřizovatele; 

n) příspěvková organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě jen 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 

nemovitý majetek nebo nebytový prostor nebo byt na základě písemné smlouvy na dobu max. jednoho roku. 
Doba trvání nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce, může být prodloužena 
příspěvkovou organizací maximálně o další rok. K dalšímu prodloužení doby trvání nájmu, pachtu, výpůjčky 
nebo jejich opětovnému sjednání je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem, pacht nebo vý-
půjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace. Výše nájemného musí být dohodnuta za cenu 
v místě a daném čase obvyklou; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 
nemovitý majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok lze pouze s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele; 

c) pronajmout byt v budově, kterou má příspěvková organizace svěřenu k hospodaření, lze jen zaměstnanci 
příspěvkové organizace, a to pouze na dobu, po kterou vykonává pro příspěvkovou organizaci práci na hlavní 
pracovní poměr. Výše nájemného musí odpoví-dat nájemnému v obecních bytech; 

d) bez předchozího souhlasu zřizovatele vyřadit opotřebovaný nebo již nevyužitelný svěřený majetek v hodnotě 
tohoto majetku do 10.000, - Kč včetně DPH. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

7. Majetek nabytý příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za majetek 
svěřený. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 

to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
a) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků;  
b) velkoobchod a maloobchod; 
c) ubytovací služby; 
d) nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí; 
e) pronájem a půjčování věcí movitých; 
f) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
g) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

2. Podmínky realizace výše uvedené doplňkové činnosti: 
a) realizace doplňkové činnosti nesmí narušit plnění hlavního účelu příspěvkové organizace; 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu s § 28 odst. 8 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí pro doplňkovou činnost vydanou ředitelem příspěvkové 

organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2002 
a) úplný název zřizovatele: Město Kuřim 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 
    sídlo: Zborovská 87/5, 664 34 Kuřim 
    identifikační číslo: 70988293 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajišťování vzdělávání a školských služeb ve veřejném zájmu, 

v souladu se zájmy občanů obce, s demografickým vývojem, a s dostupností podle místních podmínek. Příspěvková 
organizace zajišťuje činnosti v působnosti zřizovatele v oblasti školství a školských služeb dle zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „školský zákon“). 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti mateřské školy a zařízení 
školního stravování. 

stránka 57Částka 3/2023 Ústřední věstník



a) Příspěvková organizace jako mateřská škola poskytuje předškolní vzdělávání dětem. 
Její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak ustanoveními Části druhé a prováděcími předpisy ke školskému 
zákonu. 

b) Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje a může 
připravovat jídla, která vydává výdejna. Její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak ustanovením § 119 a 
prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

c) Příspěvková organizace jako školní jídelna – výdejna v rámci školního stravování vydává jídla, která připravuje 
školní jídelna nebo jiný provozovatel stravovacích služeb. Její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak 
ustanovením § 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

d) Příspěvková organizace jako školní jídelna je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní stravování.  

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel školy (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada města 

Kuřimi v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 školského zákona, a to na základě výsledků konkurzního řízení.  
2. Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci navenek, jedná samostatně jménem příspěvkové organizace, zodpovídá za její 

činnost a rozvoj a plní úkoly vyplývající z funkce statutárního orgánu v souladu s platnými právními předpisy a v rámci 
oprávnění daných zřizovací listinou, vnitřními předpisy a rozhodnutími orgánů zřizovatele. V případě písemného právního 
jednání připojí ředitel k názvu příspěvkové organizace svůj vlastnoruční podpis. 

3.  Nestanoví-li zřizovatel jinak, uzavírá ředitel příspěvkové organizace smlouvy v obchodním styku. 
4. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 
5. Ředitel je dále povinen plnit povinnosti stanovené pracovním řádem pro zaměstnance škol a školských zařízení. 
6.  Neplnění povinností vyplývajících ze zřizovací listiny může zřizovatel statutární orgán příspěvkové organizace sankcionovat 

dle ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele tvořený nemovitými 

věcmi zapsanými v katastru nemovitostí (viz Příloha č. 1). 
2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek (viz Příloha č. 2), s výjimkou majetku uvedeného 

v bodu 1., který příspěvková organizace ke dni účinnosti této zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané 
evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem k hospodaření.  
Rozsah tohoto majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo 
vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek předaný příspěvkové organizaci v souladu s příslušnými předpisy z důvodu nepotřebnosti pro 
jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Kuřimí nebo pro město Kuřim, a to k okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Článku 6 
této zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nabývá-li příspěvková 
organizace movitý nebo nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele, jehož hodnota jednorázově přesahuje finanční 
limit 200 000,- Kč bez DPH, musí být příspěvkové organizaci udělen předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástav-ním či jiným 
právem nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob.  

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy 
a touto zřizovací listinou.  

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny; 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, po-škozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví; 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, pokud majetek nepojistí zřizovatel; 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize zařízení a technické prohlídky majetku; 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního pro-středí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.;  

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících; 

h) písemně informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení 
či náhrady škody apod.; 

i) při pronájmu nebo propachtování majetku sjednat nájemné či pachtovné nejméně ve výši, která je v daném místě 
a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Nižší cena, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí 

stránka 58 Částka 3/2023Ústřední věstník



být opodstatněná a musí být zřizovateli odůvodněna. V případě uzavření nájmu nebo pachtu na dobu delší než 
jeden rok, je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

j) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu, pachtu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení smlouvy příslušnému odvětvovému odboru zřizovatele ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O 
uzavření jiných (např. nepojmenovaných) smluv je příspěvková organizace povinna zřizovatele písemně 
informovat, a pokud si to zřizovatel výslovně vyžádá, zaslat jedno vyhotovení smlouvy příslušnému 
odvětvovému odboru zřizovatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k předání 
smlouvy; 

k) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat v jeho zájmu a jeho jménem například v 
záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na za-hájení řízení k vymožení pohledávek, 
uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat 
plnění z pojistných smluv, za-stupovat zřizovatele a jednat jeho jménem ve správních řízeních (např. v řízení 
stavebním, vodoprávním apod.); 

l) řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem pokyny a vnitřními předpisy zřizovatele, na-příklad předkládat 
zřizovateli návrhy na likvidaci, prodej nebo jiný způsob využití nepotřebného svěřeného majetku v hodnotě nad 
10.000, - Kč včetně DPH, obvykle jedenkrát ročně; 

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, vnitřními předpisy zřizovatele, pokyny 
zřizovatele a rozhodnutími orgánů zřizovatele; 

n) příspěvková organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě jen 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 

nemovitý majetek nebo nebytový prostor nebo byt na základě písemné smlouvy na dobu max. jednoho roku. 
Doba trvání nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce, může být prodloužena 
příspěvkovou organizací maximálně o další rok. K dalšímu prodloužení doby trvání nájmu, pachtu, výpůjčky 
nebo jejich opětovnému sjednání je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem, pacht nebo vý-
půjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace. Výše nájemného musí být dohodnuta za cenu 
v místě a daném čase obvyklou; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 
nemovitý majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok lze pouze s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele; 

c) pronajmout byt v budově, kterou má příspěvková organizace svěřenu k hospodaření, lze jen zaměstnanci 
příspěvkové organizace, a to pouze na dobu, po kterou vykonává pro příspěvkovou organizaci práci na hlavní 
pracovní poměr. Výše nájemného musí odpoví-dat nájemnému v obecních bytech; 

d) bez předchozího souhlasu zřizovatele vyřadit opotřebovaný nebo již nevyužitelný svěřený majetek v hodnotě 
tohoto majetku do 10.000, - Kč včetně DPH. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

7. Majetek nabytý příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za majetek 
svěřený. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a to k 

tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
a) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků;  
b) velkoobchod a maloobchod; 
c) ubytovací služby; 
d) nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí; 
e) pronájem a půjčování věcí movitých; 
f) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
g) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

2. Podmínky realizace výše uvedené doplňkové činnosti: 
a) realizace doplňkové činnosti nesmí narušit plnění hlavního účelu příspěvkové organizace; 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu s § 28 odst. 8 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
c) dodržování podmínek stanovených směrnicí pro doplňkovou činnost vydanou ředitelem příspěvkové organizace. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2002 
a) úplný název zřizovatele: Město Kuřim 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813/5, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 
    sídlo: Jungmannova 813/5, 664 34 Kuřim 
    identifikační číslo: 70988285 

stránka 59Částka 3/2023 Ústřední věstník



c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
1. Hlavní účel, pro který se příspěvková organizace zřizuje, je zajišťování vzdělávání a školských služeb ve veřejném 

zájmu, v souladu se zájmy občanů obce, s demografickým vývojem, a s dostupností podle místních podmínek. 
Příspěvková organizace zajišťuje činnosti v působnosti zřizovatele v oblasti školství a školských služeb dle zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základ-ním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „školský zákon“). 

2. Předmět činnosti odpovídající vymezení hlavního účelu příspěvkové organizace je výkon činnosti základní školy, 
zařízení školního stravování a školní družiny. 
a) Příspěvková organizace jako základní škola poskytuje základní vzdělávání žákům. Její činnost se řídí školským 

zákonem, zejména pak ustanoveními Části třetí a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 
b) Příspěvková organizace jako školní jídelna v rámci školního stravování vydává jídla, která sama připravuje a 

může připravovat jídla, která vydává výdejna. Její činnost se řídí školským zákonem, zejména pak ustanovením 
§ 119 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

c) Příspěvková organizace jako školní jídelna je oprávněna v souladu s ustanovením § 33b zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat závodní 
stravování.  

d) Příspěvková organizace jako školní družina poskytuje zájmové vzdělávání. Její činnost se řídí školským 
zákonem, zejména pak § 111, § 111a a § 118 a prováděcími předpisy ke školskému zákonu. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel školy (dále jen „ředitel“). Ředitele jmenuje a odvolává Rada 

města Kuřimi v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 školského zákona, a to na základě výsledků konkurzního řízení.  
2. Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci navenek, jedná samostatně jménem příspěvkové organizace, zodpovídá 

za její činnost a rozvoj a plní úkoly vyplývající z funkce statutárního orgánu v souladu s platnými právními předpisy 
a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou, vnitřními předpisy a rozhodnutími orgánů zřizovatele. V případě 
písemného právního jednání připojí ředitel k názvu příspěvkové organizace svůj vlastnoruční podpis. 

3. Nestanoví-li zřizovatel jinak, uzavírá ředitel příspěvkové organizace smlouvy v obchodním styku. 
4. Ředitel jmenuje a odvolává svého zástupce, který ho zastupuje v době jeho nepřítomnosti. 
5. Ředitel je dále povinen plnit povinnosti stanovené pracovním řádem pro zaměstnance škol a školských zařízení. 
6. Neplnění povinností vyplývajících ze zřizovací listiny může zřizovatel statutární orgán příspěvkové organizace 

sankcionovat dle ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek ve vlastnictví zřizovatele tvořený 
nemovitými věcmi zapsanými v katastru nemovitostí (viz Příloha č. 1). 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek (viz Příloha č. 2), s výjimkou majetku 
uvedeného v bodu 1., který příspěvková organizace ke dni účinnosti této zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní 
předepsané evidenci jako majetek předaný jí zřizovatelem k hospodaření.  
Rozsah tohoto majetku se: 
a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 

nebo vyřazení; 
b) zvyšuje o majetek předaný příspěvkové organizaci v souladu s příslušnými předpisy z důvodu nepotřebnosti pro 

jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Kuřimí nebo pro město Kuřim, a to k okamžiku jeho převzetí; 
c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Článku 6 

této zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 

1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nabývá-li příspěvková 
organizace movitý nebo nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele, jehož hodnota jednorázově přesahuje finanční 
limit 200 000,- Kč bez DPH, musí být příspěvkové organizaci udělen předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

2. Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástav-ním či jiným 
právem nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob.  

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy 
a touto zřizovací listinou.  

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny; 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, po-škozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy; 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví; 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, pokud majetek nepojistí zřizovatel; 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize zařízení a technické prohlídky majetku; 

stránka 60 Částka 3/2023Ústřední věstník



f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního pro-středí (např. 
zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.;  

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících; 

h) písemně informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení 
či náhrady škody apod.; 

i) při pronájmu nebo propachtování majetku sjednat nájemné či pachtovné nejméně ve výši, která je v daném místě 
a čase obvyklá, nejde-li o cenu regulovanou státem. Nižší cena, než je cena v daném místě a čase obvyklá, musí 
být opodstatněná a musí být zřizovateli odůvodněna. V případě uzavření nájmu nebo pachtu na dobu delší než 
jeden rok, je příspěvková organizace povinna sjednat inflační doložku změny nájemného; 

j) informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu, pachtu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho 
vyhotovení smlouvy příslušnému odvětvovému odboru zřizovatele ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O 
uzavření jiných (např. nepojmenovaných) smluv je příspěvková organizace povinna zřizovatele písemně 
informovat, a pokud si to zřizovatel výslovně vyžádá, zaslat jedno vyhotovení smlouvy příslušnému 
odvětvovému odboru zřizovatele ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k předání 
smlouvy; 

k) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat v jeho zájmu a jeho jménem například v 
záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na za-hájení řízení k vymožení pohledávek, 
uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat 
plnění z pojistných smluv, za-stupovat zřizovatele a jednat jeho jménem ve správních řízeních (např. v řízení 
stavebním, vodoprávním apod.); 

l) řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem pokyny a vnitřními předpisy zřizovatele, na-příklad předkládat 
zřizovateli návrhy na likvidaci, prodej nebo jiný způsob využití nepotřebného svěřeného majetku v hodnotě nad 
10.000, - Kč včetně DPH, obvykle jedenkrát ročně; 

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, vnitřními předpisy zřizovatele, pokyny 
zřizovatele a rozhodnutími orgánů zřizovatele; 

n) příspěvková organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o nájmu s právem koupě jen 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 

nemovitý majetek nebo nebytový prostor nebo byt na základě písemné smlouvy na dobu max. jednoho roku. 
Doba trvání nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy nebo smlouvy o výpůjčce, může být prodloužena 
příspěvkovou organizací maximálně o další rok. K dalšímu prodloužení doby trvání nájmu, pachtu, výpůjčky 
nebo jejich opětovnému sjednání je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem, pacht nebo vý-
půjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti organizace. Výše nájemného musí být dohodnuta za cenu 
v místě a daném čase obvyklou; 

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 
nemovitý majetek, byt nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok lze pouze s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele; 

c) pronajmout byt v budově, kterou má příspěvková organizace svěřenu k hospodaření, lze jen zaměstnanci 
příspěvkové organizace, a to pouze na dobu, po kterou vykonává pro příspěvkovou organizaci práci na hlavní 
pracovní poměr. Výše nájemného musí odpoví-dat nájemnému v obecních bytech; 

d) bez předchozího souhlasu zřizovatele vyřadit opotřebovaný nebo již nevyužitelný svěřený majetek v hodnotě 
tohoto majetku do 10.000, - Kč včetně DPH. 

6. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

7. Majetek nabytý příspěvkovou organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za majetek 
svěřený. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
1. Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a 

to k tomu, aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 
a) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků;  
b) velkoobchod a maloobchod; 
c) ubytovací služby; 
d) nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí; 
e) pronájem a půjčování věcí movitých; 
f) mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti; 
g) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

2. Podmínky realizace výše uvedené doplňkové činnosti: 
a) realizace doplňkové činnosti nesmí narušit plnění hlavního účelu příspěvkové organizace; 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu s § 28 odst. 8 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  

stránka 61Částka 3/2023 Ústřední věstník



c) dodržování podmínek stanovených směrnicí pro doplňkovou činnost vydanou ředitelem příspěvkové 
organizace. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 26. 2. 2019 
a) úplný název zřizovatele: Město Kuřim 
b) název příspěvkové organizace: Společenské a kulturní centrum Kuřim, příspěvková organizace 
    sídlo: nám. Osvobození 1, 664 34 Kuřim 
    identifikační číslo: 07577346 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 

1. Hlavním účelem zřízení příspěvkové organizace je péče o kulturní, duchovní a společenský rozvoj města Kuřimi a 
jeho obyvatel. 

2. K naplnění účelu, pro nějž byla zřízena, vykonává příspěvková organizace tyto činnosti: 
a) zajišťuje v plném rozsahu provoz městské knihovny za účelem poskytování veřejných knihovnických a 

informačních služeb při zachování rovných podmínek pro všechny občany a plnění dalších povinností 
vyplývajících z knihovního zákona č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných 
knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon), 

b) na základě Smlouvy o přenesení regionálních funkcí uzavřené s Moravskou zemskou knihovnou v Brně a smluv 
s obcemi regionu poskytuje odborné knihovnické služby,  

c) zajišťuje kulturní činnost kulturního domu v Kuřimi, 
d) zajišťuje provoz stálých expozic města Kuřimi, 
e) provozuje stálé a letní kino, 
f) pořádá akce kulturního a společenského charakteru, 
g) zajišťuje veřejné předvádění audiovizuálních produkcí a autorských děl, 
h) pořádá vzdělávací programy a kurzy, 
i) podílí se na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže,  
j) podporuje činnost zájmových sdružení zaměřených na uspokojování kulturních a duchovních potřeb dětí, mládeže 

i dospělých, 
k) vykonává reprografickou, reklamní, zprostředkovatelskou a vydavatelskou činnost, 
l) zajišťuje propagaci kulturních a společenských akcí, prodej propagačních materiálů, výlep plakátů na plakátovacích 

plochách ve městě, 
m) uchovává historické paměti města, s důrazem na digitalizaci fotografií, tiskovin a dokumentů, vytváření digitální 

knihovny, 
n) poskytuje referenční a turistické informace, 
o) zprostředkovává informace z vnějších informačních zdrojů,  
p) při pořádání akcí je oprávněna poskytovat občerstvovací a další související služby, 
q) provozuje Klub seniorů. 

d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
1. Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává Rada města Kuřimi. Rada města 

Kuřimi stanoví plat ředitele a zásady jeho hmotné odpovědnosti. 
2. Ředitel zastupuje příspěvkovou organizaci navenek, jedná samostatně jménem příspěvkové organizace, zodpovídá 

za její činnost a rozvoj a plní úkoly vyplývající z funkce statutárního orgánu v souladu s platnými právními předpisy 
a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou, vnitřními předpisy a rozhodnutími orgánů zřizovatele V případě 
písemného právního jednání připojí k názvu příspěvkové organizace ředitel svůj vlastnoruční podpis. 

e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 

1. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření majetek (dále jen „svěřený majetek“), který je uveden v 
Příloze č. 1 a Příloze č. 2 této zřizovací listiny. 

2. Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření nemovitý majetek tvořený nemovitými věcmi 
zapisovanými do katastru nemovitostí (viz Příloha č. 1). 

3. Zřizovatel dále předává příspěvkové organizaci k hospodaření movitý majetek (viz Příloha č. 2), který příspěvková 
organizace ke dni účinnosti této zřizovací listiny vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci jako majetek předaný 
jí zřizovatelem k hospodaření.  
Rozsah tohoto majetku se:  

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby 
nebo vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek předaný příspěvkové organizaci v souladu s příslušnými předpisy z důvodu 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou městem Kuřim nebo pro město Kuřim, a to k 
okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v Čl. 6 
této zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
1. Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení § 27 odst. 6 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Nabývá-li příspěvková 

stránka 62 Částka 3/2023Ústřední věstník



organizace movitý nebo nemovitý majetek do vlastnictví zřizovatele, jehož hodnota jednorázově přesahuje finanční 
limit 200.000 Kč bez DPH, musí být příspěvkové organizaci udělen předchozí písemný souhlas zřizovatele. 

2. 2Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástav-ním či jiným 
právem nebo věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob.  

3. Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, prováděcími předpisy 
a touto zřizovací listinou.  

4. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti:  
a) majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti dle této 

zřizovací listiny, 
b) pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
c) vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvková organizace ve 

svém vlastnictví, 
d) pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, pokud majetek nepojistí zřizovatel, 
e) zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize zařízení a technické prohlídky majetku, 
f) dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního pro-středí (např. 

zajišťováním odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. 
zajišťováním údržby komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod.,  

g) trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi 
práv z těchto závazků vyplývajících; 

h) písemně informovat zřizovatele o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z bezdůvodného obohacení 
či náhrady škody apod.; 

i) při pronájmu nebo propachtování majetku se řídit ceníkem schváleným zřizovatelem. V případě uzavření 
nájemní nebo pachtovní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je organizace povinna sjednat inflační doložku 
změny nájemného, která bude vycházet z údajů Českého statistického úřadu; 

j) informovat na vyžádání zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu, pachtu a smlouvách o výpůjčce, a to 
zasláním jednoho vyhotovení smlouvy příslušnému odvětvovému odboru zřizovatele; 

k) využívat všech práv vlastníka, zejména zastupovat zřizovatele a jednat v jeho zájmu a jeho jménem například v 
záležitostech týkajících se tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, 
uplatňovat právo na náhradu škody, vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat 
plnění z pojistných smluv a zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem ve správních řízeních (např. v řízení 
stavebním, vodoprávním apod.); 

l) řídit se při nakládání s nepotřebným majetkem pokyny a vnitřními předpisy zřizovatele, např. předkládat 
zřizovateli návrhy na likvidaci, prodej nebo jiný způsob využití nepotřebného svěřeného majetku v hodnotě nad 
10.000 Kč vč. DPH, obvykle jedenkrát ročně; 

m) řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, vnitřními předpisy zřizovatele, pokyny 
zřizovatele a rozhodnutími orgánů zřizovatele; 

n) příspěvková organizace může pořizovat věci nákupem na splátky nebo Smlouvou o nájmu s právem koupě jen 
po předchozím písemném souhlasu zřizovatele. 

5. Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
a) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 

nemovitý majetek, nebytový prostor na základě písemné smlouvy na dobu max. jednoho roku. Doba trvání 
nájemní smlouvy, pachtovní smlouvy a smlouvy o výpůjčce může být prodloužena příspěvkovou organizací 
maximálně o další rok. K dalšímu prodloužení doby trvání nájmu, pachtu nebo výpůjčky nebo jejich 
opětovnému sjednání je třeba předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem, pacht nebo výpůjčka majetku 
nesmí ohrozit výkon hlav-ní činnosti organizace.  

b) vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout, propachtovat nebo přenechat do výpůjčky movitý majetek, 
nemovitý majetek nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem 
zřizovatele a následně předat jedno vyhotovení smlouvy o nájmu, pachtu nebo smlouvy o výpůjčce příslušnému 
odvětvovému odboru zřizovatele ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. 

c) bez předchozího souhlasu zřizovatele vyřadit opotřebovaný nebo již nevyužitelný svěřený majetek v hodnotě 
tohoto majetku do 10.000 Kč vč. DPH. 

6. Majetek nabytý organizací do vlastnictví zřizovatele se považuje ode dne jeho nabytí za svěřený majetek. 
7. Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 

příspěvkové organizace. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Zřizovatel povoluje příspěvkové organizaci níže uvedené okruhy doplňkové činnosti navazující na její hlavní účel, a to k tomu, 
aby mohla lépe využívat všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců: 

a) výroba potravinářských a škrobárenských výrobků, 
b) vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce, 
c) zprostředkování obchodu a služeb, 
d) velkoobchod a maloobchod, 

stránka 63Částka 3/2023 Ústřední věstník



e) nákup, prodej, správa a údržba nemovitostí, 
f) pronájem a půjčování věcí movitých, 
g) reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení, 
h) provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, 

veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí 
i) hostinská činnost, 
j) prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO LANŠKROUN 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Vančurova 87, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 70982431 
V bodu 5. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text „Příloha č. 4 – Protokol o předání majetku k hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 18. 5. 2023. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Žižkova 365, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 70982465 
V bodu 5. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text „Příloha č. 9 – Protokol o předání majetku k hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 18. 5. 2023. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Wolkerova 85, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 70982457 
V bodu 5. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text „Příloha č. 8 – Protokol o předání majetku k hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 18. 5. 2023. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dolní Třešňovec 24, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 70982473 
V bodu 5. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text „Příloha č. 7 – Protokol o předání majetku k hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 18. 5. 2023. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 18. 5. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Lanškroun 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okres Ústí nad Orlicí 
    sídlo: Dobrovského 630, 563 01 Lanškroun 
    identifikační číslo: 00854379 
V bodu 4. Čl. X. Přechodná a závěrečná ustanovení se doplňuje text „Příloha č. 20 – Protokol o předání majetku k hospodaření 
(svěřený majetek) ke dni 18. 5. 2023. 
Ostatní ustanovení zřizovací listiny zůstávají nezměněna. 
 
 
 
 
 

stránka 64 Částka 3/2023Ústřední věstník



MĚSTO ŽATEC 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 6. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Město Žatec 
b) název příspěvkové organizace: Mateřská škola Žatec, Bratří Čapků 2775, Louny 
    sídlo: Bratří Čapků 2775, 438 01 Žatec 
    identifikační číslo: 60275898 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Čl. III. Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti nově zní takto: 
Druhy a typy škol a školských zařízení, jejichž činnost příspěvková organizace vykonává: 
1. mateřská škola 
2. školní jídelna 
3. dětská skupina 
Mateřská škola uskutečňuje předškolní vzdělávání v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 
Zařízení školního stravování – školní jídelna – poskytuje školské služby podle § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Zařízení školního 
stravování zajišťuje vedle stravování dětí také závodní stravování zaměstnanců příspěvkové organizace. 
Dětská skupina – zajišťuje kolektivní péči o děti předškolního věku, spočívá v pravidelné péči o dítě ve věku od šesti měsíců 
do zahájení povinné školní docházky na základě zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a 
o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 350/2021 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel jmenovaný podle § 166 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle zvláštního právního předpisu č. 
563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících, ve znění pozdějších předpisů. 
Ředitel vnitřním předpisem určí své zástupce a pořadí, v jakém jsou oprávněni ho zastupovat v době jeho nepřítomnosti. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Zřizovatel předává příspěvkové organizaci k hospodaření ostatní majetek, který je uveden v příloze č. 1 této zřizovací listiny 
jako svěřený majetek. Svěřený majetek příspěvková organizace vede v účetnictví a ostatní předepsané evidenci. Rozsah tohoto 
majetku se: 

a) snižuje o majetek spotřebovaný a vyřazený v souladu s příslušnými předpisy, a to k okamžiku jeho spotřeby nebo 
vyřazení; 

b) zvyšuje o majetek, který byl této příspěvkové organizaci předán v souladu s příslušnými předpisy z důvodu trvalé 
nepotřebnosti pro jinou příspěvkovou organizaci zřízenou Městem Žatec, a to k okamžiku jeho převzetí; 

c) zvyšuje o majetek, který byl touto příspěvkovou organizací nabyt na základě zmocnění uvedeného v čl. VII. této 
zřizovací listiny do vlastnictví zřizovatele, a to k okamžiku jeho nabytí. 

f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Obecná ustanovení: 

1. Organizace hospodaří se svěřeným majetkem pro hlavní účel, k němuž byla zřízena v rámci předmětu její činnosti. 
Finanční hospodaření organizace se řídí příslušnými obecně závaznými právními předpisy a pokyny zřizovatele. 
Organizace hospodaří s peněžními prostředky získanými vlastní činností, včetně účelových dotací a příspěvků od 
jiných subjektů, peněžními prostředky přijatými z rozpočtu zřizovatele, státního rozpočtu a státních fondů. Dále 
hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary od fyzických a právnických osob, včetně peněžních prostředků 
poskytovaných ze zahraničí, zejména ze zahraničních veřejných zdrojů. 

2. Organizace je oprávněná a povinná s majetkem uvedeným ustanovením čl. V. této zřizovací listiny (dále jen „svěřený 
majetek“) a majetkem získaným vlastní činností, hospodařit pro hlavní účel, k němuž byla zřízena. Majetek, který 
organizace získá vlastní činností je majetkem zřizovatele a organizace s tímto majetkem pouze hospodaří s výjimkou 
majetku, který organizace získá v souladu s právními předpisy do svého vlastnictví. Organizace je zejména oprávněna 
svěřený majetek efektivně a ekonomicky využívat a povinna pečovat o ochranu, rozvoj a zvelebení svěřeného 
majetku. 

3. Při hospodaření se svěřeným majetkem postupuje organizace podle platných právních předpisů, této zřizovací listiny, 
pokynů zřizovatele (pokud byly vydány) a svých vnitřních předpisů. 

4. Organizace je povinná svěřený majetek udržovat a opravovat, včetně periodických revizí, chránit před poškozením 
a zničením, jakož i proti neoprávněným zásahům. 

5. Majetková práva neupravená touto zřizovací listinou vykonává organizace samostatně v rámci platné právní úpravy. 
Movitý majetek: 

1. Svěřený movitý majetek smí organizace převádět, zastavovat nebo jinak zatěžovat, pronajímat a zapůjčovat pouze 
jménem zřizovatele, a to po schválení příslušných orgánů zřizovatele a za splnění všech podmínek stanovených 

stránka 65Částka 3/2023 Ústřední věstník



právními předpisy, zejména zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 
zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Organizace svým jménem a na svůj účet zajišťuje údržbu a opravy svěřeného movitého majetku. Při hospodaření s 
tímto majetkem je organizace vázaná zákonem o zadávání veřejných zakázek a pokyny, nařízeními nebo jinými 
předpisy vydanými zřizovatelem. 

3. Organizace je oprávněná zatížit movitý majetek zástavním právem, vložit do majetku jiných osob nebo je jinak 
používat k účasti na podnikání třetích osob jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

4. Organizace je oprávněna pronajmout a výjimečně vypůjčit svěřený movitý majetek jen s předchozím písemným 
souhlasem zřizovatele. 

5. Organizace je oprávněna pořizovat, rekonstruovat, modernizovat dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek z 
prostředků svého investičního fondu pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 

Jiná majetková práva 
1. Organizace je povinna k účetní a operativní evidenci movitého majetku. 
2. Organizace je povinna provádět odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného zřizovatelem. 
3. Organizace je povinna provádět pravidelnou inventarizaci majetku. Na základě provedených inventur předávat 

zřizovateli soupisy majetku, a to dle vydaných pokynů zřizovatele. 
4. Organizace není oprávněna poskytovat dary jiným subjektům, s výjimkou obvyklých peněžitých nebo věcných darů 

svým zaměstnancům a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních potřeb. 
5. Organizace je oprávněna uzavírat smlouvy o zápůjčce nebo o úvěru jen s předchozím písemným souhlasem 

zřizovatele. 
6. Organizace je oprávněna pořizovat věci nákupem na splátky nebo smlouvou o pronájmu s právem koupě jen 

předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
7. Organizace není oprávněna nakupovat akcie nebo jiné cenné papíry. Přijímat je jako protihodnotu za své pohledávky 

vůči jiným subjektům je oprávněna jen s předchozím písemným souhlasem zřizovatele. 
8. Organizace je oprávněna postoupit pohledávku, převzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s předchozím 

písemným souhlasem zřizovatele, nejde-li o vzájemný zápočet pohledávek. 
9. Organizace je oprávněna ručit majetkem jen předchozím písemným souhlasem zřizovatele, a to jen jde-li o ručení za 

dlužníka, jímž je zřizovatelem nebo jím zřízená či založená právnická osoba. 
10. Organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických zařízení. 
11. Organizace je povinna zajistit pojištění majetku. 
12. Organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví třetích osob vzniklou nedodržením právních předpisů na úseku 

bezpečnosti, požární ochrany a životního prostředí. 
13. Organizace může nemovitý majetek nabývat do vlastnictví zřizovatele jen s jeho předchozím písemným souhlasem. 
14. Zřizovatel touto zřizovací listinou dává organizaci předchozí souhlas k přijetí peněžitého daru účelově neurčeného 

do hodnoty 40 000 Kč pro jeden právní úkon. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
Příspěvkové organizaci je zřizovatelem povolena doplňková činnost, která navazuje na hlavní účel a předmět činnosti 
příspěvkové organizace. 
Okruhy doplňkové činnosti: 

1) Podnájmy nebytových prostorů 
2) Odprodej výrobků 
3) Zájmová činnost 
4) Pronájem dechových nástrojů 
5) Pronájem pomůcek na dechovou rehabilitaci. 

Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavní činnosti příspěvkové organizace a je vedena odděleně. Zisk z doplňkové 
činnosti příspěvkové organizace bude použit pro rozvoj hlavní činnosti příspěvkové organizace, pokud zřizovatel nerozhodne 
jinak. O výsledcích doplňkové činnosti bude ředitel školy informovat zřizovatele podrobně dle jednotlivých okruhů, a to 
jedenkrát ročně v rozboru hospodaření příspěvkové organizace. 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

MĚSTO VYŠŠÍ BROD 
oznamuje 

 
 
změnu u příspěvkové organizace ke dni 1. 12. 2022 
a) úplný název zřizovatele: Město Vyšší Brod 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Vyšší Brod 
    sídlo: Náměstí 58, 382 73 Vyšší Brod 
    identifikační číslo: 60084391 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Hlavním účelem je výchova a vzdělávání dětí a žáků.  

stránka 66 Částka 3/2023Ústřední věstník



Příspěvková organizace Základní škola a Mateřská škola Vyšší Brod vykonává činnost základní školy, mateřské školy, školní 
družiny a zařízení školního stravování – školních jídelen ZŠ a MŠ. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 
Statutárním orgánem je ředitel příspěvkové organizace. Ředitel jedná jménem organizace a je oprávněn zastupovat organizaci 
ve všech záležitostech, které se organizace týkají. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
k 1. prosinci 2002 
nemovitý majetek v hodnotě  44 950 489,70 Kč 
movitý majetek v hodnotě        4 609 996,35 Kč 
k 1. lednu 2007 
nemovitý majetek v hodnotě  14 807 965,55 Kč 
movitý majetek v hodnotě           766 488,80 Kč 
k 1. říjnu 2009 
nemovitý majetek v hodnotě   1 688 107,30 Kč 
movitý majetek v hodnotě          210 530,00 Kč 
k 1. listopadu 2013 
nemovitý majetek v hodnotě     877 556,00 Kč 
movitý majetek v hodnotě           18 454,00 Kč 
k 1. únoru 2017 
nemovitý majetek v hodnotě        18 156,64 Kč 
k 1. lednu 2019 
nemovitý majetek v hodnotě    8 504 282,97 Kč 
k 1. říjnu 2019 
nemovitý majetek v hodnotě    3 033 983,00 Kč 
k 1. říjnu 2020 
movitý majetek v hodnotě          240 491,13 Kč 
k 7. červnu 2022 
nemovitý majetek v hodnotě  10 978 622,02 Kč 
nemovitý majetek v hodnotě       197 028,11 Kč 
movitý majetek v hodnotě           389 045,00 Kč 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Organizace má k vlastnímu majetku následující práva a povinnosti: 

 hospodárně účelně majetek využívat, 
 řádně o tento majetek pečovat, vést o něm evidenci, udržovat jej a opravovat, provádět revize, 
 odepisovat majetek, 
 vyřazovat a prodávat drobný dlouhodobý majetek, 
 dlouhodobý majetek s pořizovací cenou nad 40 tis. Kč nebo nehmotný nad 60 tis. Kč může vyřazovat a prodávat jen 

s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
 pronajímat bez předchozího souhlasu zřizovatele jednotlivé nebytové prostory (učebny, tělocvičny apod.) na 

hodinový pronájem zájemcům 
Nepotřebný majetek, který získala organizace bezúplatně od zřizovatele, musí přednostně nabídnout zřizovateli a pokud jej 
zřizovatel nepřijme, může jej převést do vlastnictví jiné osoby, a to za podmínek stanovených zřizovatelem. 
g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 

 Stravování cizích strávníků 
h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 

OBEC BEZDĚKOV NAD METUJÍ 
oznamuje 

 
 
vznik příspěvkové organizace ke dni 1. 9. 2023 
a) úplný název zřizovatele: Obec Bezděkov nad Metují 
b) název příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská škola Bezděkov nad Metují, příspěvková organizace 
    sídlo: č. p. 69, 549 64 Bezděkov nad Metují 
    identifikační číslo: 17726697 
c) vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Zajištěni činností v působnosti zřizovatele v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
d) označení statutárních orgánů a způsob, jakým vystupují jménem organizace: 

stránka 67Částka 3/2023 Ústřední věstník



Statutárním orgánem příspěvkové organizace je ředitel. Ředitele jmenuje a odvolává starosta obce Bezděkov nad Metují. 
Ředitel jedná jménem příspěvkové organizace v souladu splatnými předpisy a v rámci oprávnění daných zřizovací listinou. K 
písemnému právnímu úkonu připojí ředitel svůj vlastnoruční podpis a otisk razítka příspěvkové organizace. 
Ředitel jmenuje svého zástupce, který v době nepřítomnosti ředitele jedná za organizaci v rozsahu svého zmocnění a oprávnění. 
e) vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává do správy k jejímu vlastnímu 
hospodářskému využití: 
Nemovitý majetek zapisovaný do katastru nemovitostí – Zřizovatel předává k výpůjčce příspěvkové organizaci, a to na základě 
Smlouvy o výpůjčce. 
Ostatní majetek (tzn. Veškerý majetek s výjimkou majetku uvedeného v bodu 1.) – Zřizovatel protokolárně předá k výpůjčce 
příspěvkové organizací ostatní majetek, a to nejpozději ke dni 31.8. 2023. 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby svěřeným majetkem mohla plnit hlavní účel, k němuž byla zřízena: 
Vymezení práv umožňujících organizaci naplňovat hlavni účel příspěvkové organizace 

 Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do vlastnictví zřizovatele majetek dle ustanovení §27 odst. 4 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů bez předchozího (příp. 
s předchozím nebo s předchozím ve vymezených případech) písemného souhlasu zřizovatele. 

I. Vymezení práv a povinností k majetku ve vlastnictví zřizovatele předanému příspěvkové organizaci k hospodaření (dále jen 
„svěřený majetek“) 

 Příspěvková organizace nesmí svěřený nemovitý majetek prodat, směnit, darovat, zatěžovat zástavním právem nebo 
věcnými břemeny nebo ho vložit do majetku právnických osob. 

 Příspěvková organizace může se svěřeným majetkem nakládat pouze v případech a v rozsahu stanoveném předpisy 
zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tyto povinnosti: 
 majetek držet a hospodárně užívat pro plnění hlavního účelu a předmětu činnosti a doplňkové činnosti podle této 

zřizovací listiny, 
 pečovat o zachování majetku a jeho rozvoj, majetek udržovat a chránit před zničením, poškozením, odcizením, 

zneužitím nebo neoprávněnými zásahy, 
 •vést majetek v účetnictví a v předepsané evidenci odděleně od majetku, který má příspěvkové organizace ve svém 

vlastnictví, 
 pojistit majetek dle pokynů zřizovatele, 
 zabezpečovat v souladu s příslušnými předpisy revize a technické prohlídky majetku. 
 dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, hygieny, životního prostředí (např. zajišťováním 

odpadového hospodářství a ochrany ovzduší), v oblasti dopravy a silničního hospodářství (např. zajišťováním údržby 
komunikací na svěřených nemovitostech, chodníků) apod., 

 trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 
z těchto závazků vyplývajících, 

 informovat zřizovatele na základě jeho požadavku o vzniku nároku nebo povinnosti z pojistné události, z 
bezdůvodného obohacení či náhrady škody apod., 

 při pronájmu majetku sjednat nájemné nejméně ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, nejde-li o cenu 
regulovanou státem. Výše nájemného nižší, než je cena v daném místě a čase obvyklá musí být opodstatněná. V 
případě uzavření nájemní smlouvy na dobu delší, než jeden rok je povinna sjednat inflační doložku změny 
nájemného, 

 informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho vyhotovení 
příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavření. O uzavření jiných smluv je příspěvková 
organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení příslušné 
smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k předání smlouvy, 

 využívat všech práv vlastníka zejména zastupovat zřizovatele a jednat jeho jménem v záležitostech týkajících se 
tohoto majetku, včas podávat návrhy na zahájení řízení k vymožení pohledávek, uplatňovat právo na náhradu škody, 
vydání bezdůvodného obohacení, nároky z pojistných událostí, přijímat plnění z pojistných smluv a zastupovat 
zřizovatele a jednat jeho jménem v řízeních správních (např. v řízení stavebním), 

 řídit se při nakládání s trvale nepotřebným majetkem předpisem zřizovatele, který v uvedené oblasti upravuje vztah 
mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací. 

 řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími činnost 
příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele. 

Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku tato práva: 
 vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, byt 

nebo nebytový prostor na dobu do jednoho roku včetně. Doba trvání nájemní smlouvy a smlouvy o výpůjčce může 
být v případech, kdy jsou tyto uzavírány za účelem provozování podnikatelské činnosti třetí osoby prodloužena 
příspěvkovou organizací maximálně o další rok, současně může být v těchto případech příspěvkovou organizací 
uzavřena smlouva o nájmu nebo smlouva o výpůjčce se stejným subjektem opětovně pouze jedenkrát. K dalšímu 
prodloužení doby trvání smlouvy o nájmu nebo smlouvy o výpůjčce nebo jejich opětovnému uzavření je třeba 
předchozí písemný souhlas zřizovatele. Pronájem nebo výpůjčka majetku nesmí ohrozit výkon hlavní činnosti 
organizace; 

stránka 68 Částka 3/2023Ústřední věstník



 vlastním jménem a na vlastní účet pronajmout nebo poskytnout do výpůjčky movitý majetek, nemovitý majetek, byt 
nebo nebytový prostor na dobu delší než jeden rok pouze s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; 

 udělit jménem zřizovatele nájemci písemný souhlas k výměně bytu nacházejícího se v nemovitosti, která jí byla 
zřizovatelem předána k hospodaření. 

 Příspěvková organizace je oprávněna zabezpečit realizaci úplatného převodu nepotřebného movitého majetku 
zřizovatele předaného jí k hospodaření, v případech a v rozsahu stanoveném předpisy zřizovatele upravujícími 
činnost příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. 

 Za ochranu svěřeného majetku a výkon práv a povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá statutární orgán 
příspěvkové organizace. 

II. Majetková práva a povinnosti příspěvkové organizace k majetku ve svém vlastnictví 
Příspěvková organizace je oprávněna nabývat do svého vlastnictví pouze majetek potřebný k výkonu činností, pro které byla 
zřízena, a to: 

 bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 darem s předchozím písemným souhlasem zřizovatele, 
 děděním s předchozím písemným souhlasem zřizovatele; bez tohoto souhlasu je příspěvková organizace povinna 

dědictví odmítnout, 
 jiným způsobem na základě rozhodnutí zřizovatele. 

Příspěvková organizace má k majetku ve svém vlastnictví zejména následující povinnosti: 
 vést majetek v účetnictví a analytické evidenci odděleně od majetku svěřeného, a to: 

 zvlášť majetek nabytý bezúplatným převodem od zřizovatele, 
 zvlášť majetek nabytý darem nebo děděním 
 zvlášť majetek nabytý dalším způsobem. 

 pojistit majetek, 
 dodržovat veškeré právní a jiné předpisy v oblasti požární ochrany, životního prostředí, hygieny apod. 
 trvale sledovat, zda dlužnici včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo prekluzi práv 

z těchto závazků vyplývajících, 
 informovat zřizovatele o uzavřených smlouvách o nájmu a smlouvách o výpůjčce, a to zasláním jednoho vyhotovení 

příslušné smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů od jejího uzavřeni O uzavření jiných smluv je příspěvková 
organizace povinna zřizovatele informovat v případě, pokud si to vyžádá, a to zasláním jednoho vyhotovení příslušné 
smlouvy zřizovateli ve lhůtě do 14 dnů ode dne, kdy jí byla doručena výzva zřizovatele k předání smlouvy, 

 řídit se právními předpisy, podmínkami danými touto zřizovací listinou, předpisy zřizovatele upravujícími činnost 
příspěvkové organizace a vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli a rozhodnutími orgánů zřizovatele, 

 pokud se stane majetek, který příspěvková organizace nabyla do svého vlastnictví bezúplatným převodem od svého 
zřizovatele, pro ni trvale nepotřebný, nabídne ho přednostně bezúplatně zřizovateli. V případě, že zřizovatel nabídku 
nepřijme, může příspěvková organizace po jeho předchozím písemném souhlasu majetek převést do vlastnictví jiné 
osoby za podmínek stanovených zřizovatelem. 

III. Další práva a povinnosti 
Příspěvková organizace má ke svěřenému majetku a majetku ve svém vlastnictví další práva a povinnosti: 

 Vystupovat jako zadavatel v právních vztazích vyplývajících z právních předpisů upravujících veřejné zakázky a 
jejich zadávání, a to za podmínek stanovených předpisy zřizovatele upravujícími činnost příspěvkové organizace a 
vztah příspěvkové organizace ke zřizovateli. V případě veřejné zakázky, jejíž předpokládaná hodnota přesáhne 1 
milion Kč bez DPH, je příspěvková organizace oprávněna realizovat veřejnou zakázku, jen s předchozím souhlasem 
zřizovatele. Toto omezení se nevztahuje na případy krajně naléhavé potřeby, např. jde-li o ohrožení životů nebo 
zdraví lidí, havárií, přírodní katastrofu nebo hrozí-li nebezpečí velkého rozsahu. 

 V případě činnosti financované částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů požádat o přidělení finančních prostředků 
ze státního rozpočtu, z rozpočtu jiného územního samosprávného celku než zřizovatele, ze státních a jiných fondů, z 
rozpočtu EU nebo z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, z finančního mechanismu Norska 
a programu švýcarsko-české spolupráce pouze po předchozím schválení žádosti zřizovatelem. Investiční činnost 
realizovanou částečně či zcela za pomoci jiných zdrojů může příspěvková organizace realizovat pouze po předchozím 
schválení investičního záměru zřizovatelem. 

 V případě investiční činnosti příspěvkové organizace v jednotlivých případech realizovat investiční činnost pouze po 
předchozím schválení investičního záměru zřizovatelem. 

IV. Finanční hospodaření příspěvkové organizace 
 Příspěvková organizace je povinna se řídit při svém finančním hospodaření ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 Příspěvková organizace je oprávněna uzavřít nájemní smlouvu nebo smlouvu o výpůjčce s jiným vlastníkem majetku 

(např. obcí) pro zajištění svého hlavního účelu a předmětu činnosti nejdéle na dobu pěti let, se souhlasem zřizovatele 
i na dobu delší. 

 Příspěvková organizace je oprávněna ponechat si příjmy z pronájmu movitého majetku, nemovitého majetku, bytu 
nebo nebytových prostor jako vlastní výnosy. 

g) okruhy doplňkové činnosti navazující na hlavní účel příspěvkové organizace: 
 Zřizovatel povoluje níže uvedené okruhy doplňkové činnosti, které navazuji na hlavni účel příspěvkové organizace: 

stránka 69Částka 3/2023 Ústřední věstník



a) Stravování cizích strávníků / výdej jídel cizím strávníkům 
 Podmínkou realizace doplňkové činnosti je: 

a) realizace doplňkové činnosti nenaruší plnění hlavního účelu příspěvkové organizace, 
b) oddělené sledování nákladů a výnosů doplňkové činnosti a použití zisku v souladu se zněním § 28 odst. 5 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 dodržování podmínek stanovených směrnicí vydanou zřizovatelem. 

h) vymezení doby, na kterou je organizace zřízena: 
Příspěvková organizace se zřizuje na dobu neurčitou. 

stránka 70 Částka 3/2023Ústřední věstník



stránka 71Částka 3/2023 Ústřední věstník



74074023003

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps .justice .cz – Administrace:  
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a . s ., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354, 
www .sevt .cz, e-mail: objednavky@sevt .cz . Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s . r . o . P . O . Box 169, 
830 00 Bratislava, tel ./fax: 00421 244 45 45 59, tel ./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního 
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč . Tiskne: SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice .

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a . s ., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a . s . – Brno, Česká 14, tel .: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel .: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích . Distribuční podmínky předplatného: 
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny . Objed- 
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo- 
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy . Částky vyšlé 
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově . Změny 
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů . Lhůta pro uplatnění rekla- 
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány 
jako běžné objednávky za úhradu . V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba), 
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele . Podávání novino- 
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č .j . 1172/93 ze dne 9 . dubna 1993 . Podávanie novino- 
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č . j . 445/94 zo dňa 
27 . 12 . 1994 .

stránka 72 Částka 3/2023Ústřední věstník


